

Bebeđinize postmortem muayene (otopsi) yapılıp yapılmamasına karar vermek

Başınız sağ olsun. Kaybınız için çok üzgünüz.

Bebeđinizin ölümünün ardından vermeniz gereken kararlar, hayatınız boyunca vermeniz gereken en zor kararlardan bazıları olacaktır.

Bebeđinize ölüm sonrası muayene (otopsi olarak da bilinir) yapılıp yapılmaması kararı üzerine düşünmenize yardımcı olması amacıyla bu bilgiler size verildi. Amacımız sizin, aileniz ve bebeđiniz için doğru olan ve bilgiye dayanan bir karar vermenize yardımcı olması için size doğru ve anlaşılır bilgiler vermektir.

Bu bilgilendirme belgesi hizmetlerimizi, farklı otopsi seçeneklerinin ayrıntılarını, bunların nerede gerçekleştiđini ve bebeđinizin güvenle varmasını nasıl sağladığımızı açıklar.

Emin olamadığınız herhangi bir konu varsa veya daha ayrıntılı açıklama isterseniz lütfen sorularınızı bu bilgilendirme belgesini size veren kişiye yöneltmek konusunda tereddüt etmeyin. Otopsi kararını vermeden önce tüm bilgileri edinmeniz önemlidir. Bu konuyu ailenizle görüşmek isteyebilirsiniz. Ayrıca ruhani veya kültürel rehberlik veya destek almak, hatta aynı deneyimi yaşamış anne babalarla konuşmak isteyebilirsiniz (4. Sayfadaki karekodda yer alan yas kaynaklarına bakınız).

Victoria Perinatal Otopsi Servisi nedir?

Victoria Perinatal Otopsi Servisi (VPAS), Victoria topluluğundaki perinatal ölümler için otopsi hizmetleri sunar. Perinatal ölümler, ölü doğumları ve yenidođan ölümlerini kapsar. Bir bebeđin 20 haftalık hamilelikten sonra veya hamileliđin süresi bilinmiyorsa 400 gramdan daha ağır olarak yaşam belirtileri göstermeden doğmasına ölü doğum denir. Bir bebeđin, hayatının ilk 28 gününde ölmesine ise yenidođan ölümü denir.

VPAS, Victoria Hükümeti tarafından kurulmuştur ve Royal Women's Hospital, Monash Health, Mercy Hospital for Women ve onların patoloji hizmeti sağlayan kuruluşlarının arasındaki işbirliđiyle yürütülür.

Bebeđini kaybeden aileleri desteklemek için Victoria hastaneleriyle yakından çalışırız. Hastane çalışanları için bilgiler ve rehberlik sağlar, bir bebeđin ölümünün ardından postmortem muayene taleplerini koordine ederiz.

Postmortem muayene (otopsi) nedir?

Postmortem muayene, ölümden sonra bedenin bir tıp uzmanı tarafından tıbbi muayeneden geçirilmesine denir.

Tüm perinatal postmortem muayeneleriyle perinatal patoloji uzmanı ilgilenir. Bu uzmanlar, özellikle bebekler için postmortem konusunda eğitim alan son derece nitelikli ve deneyimli doktorlardır.

Postmortem muayenelerinin hiçbiri, rızanız olmadan yapılmaz. Kararınız, *VPAS perinatal postmortem muayenesi (otopsi) için rıza* formunda kayıt altına alınmalıdır.

Muayene, bebeğinizin ölümünden sonra mümkün olan en kısa sürede yapılır. Bu, genellikle birkaç iş günü içerisinde olur.

Bebeğiniz uzmanlık alanına getirildiği andan itibaren, muayene sırasında ve tercih ettiğiniz cenaze yöneticisine götürülene kadar her zaman saygı ve ilgi görecektir.

Postmortem muayene (otopsi) ve diğer ilave testler Avustralya ve Yeni Zelanda Perinatal Vakfının (PSANZ) rehber ilkeleri doğrultusunda yapılır.

Bazı durumlarda bebeğin ölümü, adli tabibe yönlendirilmelidir. Bu durumda, postmortem muayeneyi (otopsiyi) düzenlemek adli tabibin sorumluluğudur. Bu durum sık yaşanmaz ve yaşanması durumunda sizinle ve bebeğinizle ilgilenen görevliler bu durumu sizinle görüşecektir.

Neden postmortem (otopsi) hizmeti sunuyoruz?

Bir bebek öldüğünde, ne olduğunu anlamak için otopsi hizmeti sunarız.

Hamileliğinizin koşullarına bağlı olarak, yapılacak postmortem muayene, doğum öncesinde teşhis edilen rahatsızlıklar ve ölüm sebebiyle ilgili daha fazla önemli bilgi edinilmesine yardımcı olabilir.

Bu muayene ayrıca gelecekteki hamilelikler için değerli bilgiler sunar ve ölü doğum ile yenidoğan ölümlerini önlemek için yapılan araştırmaları destekler.

Postmortem muayene (otopsi) türleri nelerdir?

Her biri farklı seviyede ayrıntı sağlayan çeşitli postmortem türleri bulunur. Muayene ne kadar kapsamlı yapılırsa, edindiğimiz bilgiler o kadar ayrıntılı ve doğru olur.

Tüm postmortemler muayenelerde klinik fotoğraflar çekilir ve plasenta incelenir. Ayrıca bedenin içinden ayrıntılı görüntüler veren MR taraması, röntgen, enfeksiyon ve genetik rahatsızlıkları tespit eden testler yapılabilir.

Tam kapsamlı postmortem (otopsi)

Tam kapsamlı postmortem, bebeğinizin vücudunun dışarıdan ve içeriden kapsamlı bir şekilde muayene edilmesinden oluşur. Dâhili muayene sırasında patoloji uzmanı genellikle iki yerden (kesi yaparak) vücuda girerek organları ve beyni dikkatlice çıkarır ve kontrol eder. Biyopsiye olduğu gibi küçük doku numuneleri analiz edilmek üzere alınır ve saklanır. Teşhis için gerekli değilse beynin de içinde olduğu her türlü doku ve organ, siz aksini talep etmedikçe bebeğinizin vücuduna geri yerleştirilir.

Muayeneden sonra kesiler dikkatle kapatılır ve bebeğiniz giydirilebilir. Giysileri ve beresi giydirildikten sonra, dikişler görünür olmaz.

Sınırlı postmortem (otopsi)

Sınırlı postmortemde, kapsamlı postmortemin yalnızca bazı kısımları yapılır.

Patoloji uzmanı, bebeğinizin vücudunun dışını derinlemesine inceler. Daha sonra, sizin ve doktorunuzun kararlaştırdığı bölgelerin veya belirli organların sınırlı dâhili muayenesini gerçekleştirir.

Örnek olarak, yalnızca bedenin dışarıdan muayenesinin yapılmasını veya içeriden yalnızca batin bölgesindeki (karın) organların muayene edilmesini tercih edebilirsiniz. Veya yalnızca genetik test yapılması için deri numunesi alınmasına izin verebilirsiniz.

Küçük doku numuneleri analiz edilmek üzere alınır ve saklanır.

Harici postmortem muayene (otopsi)

Harici postmortemde bebeğinizin vücudu dışarıdan derinlemesine incelenir. Dâhili muayene yapılmaz; kesi olmaz ve doku numunesi alınmaz.

Postmortem muayene (otopsi) sonrası doku ve organlara ne olur?

Postmortemden sonra bir perinatal patoloji uzmanı, alınan küçük doku parçalarını mikroskopta inceler. Bu örnekler genellikle bal mumu bloklar içinde saklanır. İnceleme sonrası bloklar patoloji bölümünde saklanır.

Hastanelerin, postmortem sırasında alınan dokuları (bal mumu blokları) en az 25 yıl saklamaları yasalar gereğince zorunludur. Küçük bir doku numunesi dondurulup sizin ve doktorunuzun gerekli olduğuna karar verdiği gelecekteki testler için saklanabilir.

Geri kalan doku ve organlar bebeğinizin vücuduna geri yerleştirilir. Ancak, kimi zaman, çok küçük organları olan küçük bebeklerde, test yapılabilmesine yetecek büyüklükte bir numune almak için organın tamamına ihtiyacımız olabilir.

Hastanenin geri kalan doku ve organları araştırma ve öğretme amacıyla kullanmasına izin verdiyseniz, bu iznin bal mumu bloklardaki dokuları, taze dokuları ve klinik fotoğrafları içerebileceğini bilmelisiniz. Bebeğinizin kimliği, bu alınanlardan teşhis edilemez.

Dilerseniz muayene sonrası plasenta size geri verilebilir. Plasenta muayenesi için küçük bir numune alınır ve plasantanın korunmasına yardım eden bir kimyasal olan formalin kullanılır.

Postmortem muayenenin (otopsi) avantajları ve dezavantajları nelerdir?

Avantajlar

Postmortem muayene (otopsi):

- Ölüm sebebi veya ölüm sebebi olarak dışarıda bırakılacak unsurlarla ilgili bilgiler sağlamaya,
- Bebeğinizin gebeliğe göre yaşını teyit etmeye,
- Bebeğinizin cinsiyetini teyit etmeye,
- Yaklaşık ölüm saatinin belirlenmesine,
- Genetik veya fiziksel sorunların önemini açıklamaya,
- Gelecekteki gebeliklerle ilgili göz önünde bulundurulması gerekebilecek unsurlarla ilgili bilgi vermeye,
- Perinatal kayıplar konusundaki araştırmalara yol göstermeye ve diğer aileler ve bebeklere gelecekte yardımcı olmaya yarayabilecek veri ve bilgiler sağlamaya yardımcı olabilir.

Dezavantajları

- Postmortem muayenede (otopsi), her zaman belirli bir ölüm sebebi bulunamayabilir.
- Postmortem sırasında yapılacak karmaşık testler kimi zaman bebeğinizin daha uzun süre orada kalmasına ve cenazenin gecikmesine yol açabilir. Bu testleri yaptırıp yaptırmamaya karar verebilirsiniz ve sağlık ekibiniz bu testlerin ne kadar süreceğini size açıklayabilir.
- İlk muayeneden sonra bebeğinizde dikişler olacaktır ancak bebeğinizin giysileri giydirildiğinde bu dikişler görünür olmayacaktır.
- Bazı aileler, tam kapsamlı postmortem sonrası bebeklerinde bir fark hissedebilir.

Postmortem muayene (otopsi) nerede gerçekleşir?

Victoria'da postmortem muayeneler, bebeğinizin vefat ettiği yere bağlı olarak üç uzmanlık tesisinden birinde gerçekleştirilir. Bu tesislerin tümü Melbourne'de yer alır. Bunlar aşağıdaki gibidir:

- The Royal Women's Hospital, Parkville (Royal Children's Hospital Pathology)
- The Mercy Hospital for Women, Heidelberg (Austin Pathology)
- Monash Health, Clayton (Monash Pathology)

Sizinle ilgilenen çalışanlar, bebeğinizin hangi hastanede muayene edileceğini size söyleyecektir.

Bebeğimi muayeneye kim götüreceğim?

Bebeklerle ilgilenmek konusunda eğitimli ve deneyimli özel bir ulaşım ekibimiz bulunur.

Bebeğinize otopsi yaptırmaya karar verirseniz ekibimizi, bebeğinizin bulunduğu hastaneye göndeririz. Ekibimiz, bebeğinizin yolculuğa hazır olmasını ve muayene yerine güvenle varmasını sağlar.

Victoria'nın kırsal bir bölgesinde yaşıyorsanız, cenaze işlemlerine yardımcı olmak üzere muayene sonrası bebeğinizin tercih ettiğiniz cenaze yöneticisine götürülmesini de sağlarız.

Bu hizmet ücretsizdir.

Postmortem muayene (otopsi) ne kadar sürer?

Postmortem muayene, röntgen veya MR gibi harici testlerle başlar. Bu testler en kısa sürede yapılacaktır ancak bu hizmetlerin müsaitlik durumuna göre birkaç gün sürebilir. Bu testler tamamlandıktan sonra cerrahi işlemi içeren dâhili muayene yapılabilir. Dâhili muayene yaklaşık üç saat sürer.

Bebeđinizin ne kadar sürede bakımımızda kalacağını bilmenizin, bebeđinizin cenazesini planlamanız açısından önemli olduğunu anlıyoruz. Dikkat edilecek başka bir husus ise sizin ve bebeđinizin bulunduğu yerdir. Victoria'nın kırsal bir bölgesinde yaşıyorsanız, bebeđinizin Melbourne'deki perinatal patoloji uzmanına ne kadar sürede ulaştırılacağını da hesaba katmalıyız.

Sizinle ilgilenen çalışanlar, bebeđinizin size ne zaman geri getirileceğine dair daha kesin bir fikir edinmek için VPAS koordinatörüyle iletişime geçebilir.

Postmortem muayeneden (otopsiden) sonra ne olur?

Postmortem muayene tamamlandıktan sonra, cenaze işlemlerinize yardımcı olmak amacıyla, tercih ettiđiniz cenaze yöneticisiyle iletişime geçerez.

Bebeđinizin bizim bakımımızdan onların bakımına güvenle ve saygılı biçimde geçmesini koordine ederiz.

Postmortem muayeneden (otopsiden) sonra bebeđinizi görebilir misiniz?

Evet. Bazı ebeveynler, postmortem muayeneden sonra bebekleriyle dilerse cenaze yöneticisinin bakımındayken veya bazı durumlarda evlerinde vakit geçirmeyi tercih ederler.

Postmortem muayene (otopsi) sonuçlarını ne zaman alırsınız?

Postmortem muayenesi sonrası perinatal patoloji uzmanı, bulgularını açıklayan ayrıntılı bir rapor yazar. Bu rapor, ihtiyaç duyulan testlere ve sonuçları almak için gereken süreye bađlı olarak genellikle 10-12 hafta içerisinde tamamlanır.

Rapor, sizinle ve bebeđinizle ilgilenen doktora gönderilir. Doktor, bebeđinizin postmortem muayenesinde bulunanları görüşmek için sizi takip randevusuna çağırır.

Masraflar nelerdir?

Postmortem muayene (otopsi) için ücret ödemezsiniz. Bu masrafları VPAS karşılar.

Ayrıca, bebeđinizin muayene için uzmanlık tesisine ulaştırılmasının ve kırsal bölgedeki evine götürülmesinin masraflarını da biz karşılarız.

Kararınızı ne zaman vermeniz gerekir?

Sađlık bakım ekibiniz, bebeđinizin ölümünden kısa süre sonra postmortem muayene yapılması için sizinle konuşacaktır. Bekleme süresi, muayene sonuçlarının doğruluđunu etkileyebileceđinden bu karara en kısa sürede varmak önemlidir.

İçinizin rahat edeceđi kararı vermek için bebeđinizle ve ailenizle ihtiyaç duyduğunuz kadar zaman geçirin.

Daha fazla bilgi

Aşağıdaki konularda bilgi almak için bu KAREKODLARI tarayabilirsiniz:

Perinatal otopsi



Yas kaynakları



Daha fazla ayrıntıya ihtiyaç duyarsanız VPAS koordinatörünüzle iletişime geçin

T [1800 841 024](tel:1800841024)

E VPAC@thewomens.org.au

Saatler

Pazartesi–Cuma
09.00- 17.00